
Prot. N.  1096 /2024 

ORDINANZA N° 06 

      IL SINDACO 
Premesso 

• che l’edificio sede dell’Istituto Tecnico Agrario Statale "Vittorio Emanuele II" in Marina di Gizzeria è 
oggetto di un intervento di lavori pubblici volti alla demolizione e ricostruzione dello stesso al fine di 
renderlo un edificio adeguato sismicamente ed efficiente dal punto di vista energetico; 

• che durante il periodo necessario all’esecuzione dei lavori, le attività scolastiche sono state trasferite 
temporaneamente in un altro edificio comunale e l’Amministrazione ha individuato i locali dell’ex 
scuola di Mortilla in via delle Orchidee, quale sede temporanea fino al completamento dei lavori; 

• che l’edificio di proprietà comunale di Mortilla in via delle Orchidee è stato recentemente oggetto di 
lavori di efficientamento energetico e che le lavorazioni dei locali interni sono state ultimate; 

Considerato che si rendeva necessario effettuare dei lavori per l’aumento della potenza installata al 
contatore dell’energia elettrica e il relativo spostamento dello stesso; 
Preso atto che il gestore mediante avviso ha comunicato che nella giornata di domani 8 febbraio 
2024 l’energia elettrica verrà interrotta dalle ore 8:30 alle ore 16:30 per effettuare lavori sui loro 
impianti; 
Ritenuto opportuno e necessaria l’emissione di ordinanza di chiusura della scuola per il giorno 
08/02/2024 per mancanza di energia elettrica; 
Richiamato l’art. 54 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. 
Rilevato che è giurisprudenza pacifica e costante riconoscere in capo al Sindaco la competenza di 
emanare ordinanze contingibili ed urgenti nelle materie elencate dalle fonti normative prima richiamate; 
Atteso che la problematica oggetto di accertamento è riconducibile all’ambito di applicazione delle fonti 
normative prima richiamate; 
Ritenuto di dover provvedere in merito; 
Visto il D. Lgs 18 agosto 2000 nr. 267 e ss.mm.ii.;  
Vista la Legge 7 Agosto 1990 nr. 241; 
Viste le altre disposizioni di legge vigenti in materia; 

ORDINA 
per i motivi di cui in premessa sono parte integrante e sostanziale del presente atto: 

1. La chiusura della sede di Mortilla in via delle Orchidee dell’Istituto Tecnico Agrario Statale 
"Vittorio Emanuele II" e la sospensione di tutte le attività didattiche per il giorno 08/02/2024 per 
mancanza di energia elettrica; 

Copia della presente sarà notificata: 
- Al Dirigente dell’Istituto Tecnico Agrario Statale "Vittorio Emanuele II"; 
- Alla Provincia di Catanzaro; 
- Al Prefetto di Catanzaro; 
- Alla stazione dei carabinieri di Gizzeria; 
- All’ufficio tecnico comunale; 
- Alla Polizia Locale; 
- All’Albo Pretorio Online per la divulgazione alla Cittadinanza. 

 
Gizzeria, 07/02/2024 

        Il Sindaco 
Sig. Francesco Argento 

Ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 39/93, la 
firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa, 
sul documento prodotto dal sistema automatizzato, 
del nominativo del soggetto responsabile. 

 

COMUNE DI GIZZERIA 
(Provincia di Catanzaro) 

Tel. 0968.403045/403321 — Fax 0968.403749  

 

http://ss.mm/
http://ss.mm/



